entione preces fundere. Et supra n. 15 : Ὅση δύνα-  
 μις αἰνοῦντες. Ninivite ἀνεθόρσαν πρὸς τὸν Θεὸν  
 ἔκτανως, *Jona* iii, v. 8. Sic etiam Origenes vi. *Cels.*  
 pag. 586 : Ἀλλὰ τὸν ἕνα Θεόν, καὶ τὸν ἕνα Υἱὸν αὐτοῦ  
 καὶ Λόγον καὶ εἰκόνα, ταῖς κατὰ τὸ δυνατὸν ἡμῖν ἰκε-  
 σίας καὶ ἀξιώσεις σέβουμεν. *Unum Deum, inquit,  
 et unicum ejus Filium et Verbum et imaginem, quan-  
 tum possunt, supplicationibus et precibus, colimus.*

(90) Ἀναπέμπει. Hoc verbo, quo Justinus hoc  
 loco et antea et sæpe alias utitur, clamorem quem-  
 dam, sive vocem magno conatu emissam significari  
 observat Valesius ad cap. 15. lib. iv. *Hist. eccl.*  
 Eusebii.

(91) Παρὰ τῷ προσετώτι. Hac voce presbyterum  
 aut episcopum designat. Utrique enim communes  
 perfuntiones de quibus hic agitur, nempe bapti-  
 zare, sacrificare et pauperum curam gerere. Atque  
 id causæ esse arbitror, cur nihil dicat Justinus de  
 confirmatione ; quia scilicet soli eam dabant ep̄i  
 scopi.

crucifixerunt, et postridie ejusdem diei, id est Solis die, apostolis suis et discipulis visus ea docuit, quæ vobis quoque considerata tradidimus.

Ἄνεστη. Τῇ γὰρ πρὸ τῆς Κρονικῆς (92) ἐσταύρωσαν ἡμέρα, φανεῖς τοῖς ἀποστόλοις αὐτοῦ καὶ μαθηταῖς, ἐδίδαξε ταῦτα, ἅπερ εἰς ἐπίσκεψιν καὶ ὑμῖν ἀνεδώκαμεν.

68. Atque hæc quidem si vobis rationi et veritati consentanea videntur, in pretio habete; sin autem pugæ vobis videntur, ut nugæ contempnite, nec, ut adversus hostes, ita adversus homines innocuos mortem decernite. Vobis enim prædicimus vos Dei judicium non evitaturos, si in injustitia permaneat; ac nos exclamabimus: Quod Deo placet, id fiat. Et cum ex epistola maximi ei illustrissimi Cæsaris Adriani, parentis vestri, postulare a vobis possemus, ut judicia, quemadmodum rogavimus, fieri jubeatis; non tamen magis ob hanc causam rogavimus, quod ita constitutum esset ab Adriano; sed quia scimus nos justa petere, orationem et rerum nostrarum enarrationem confecimus. Adriani autem epistolæ exemplum etiam subjecimus, ut in hoc quoque verum a nobis dici perspiciaitis. Sic habet illud exemplum:

*Adriani pro Christianis Epistola.*

69. « Minucio Fundano. Litteras accepi ad me scriptas a Serenio Graniano clarissimo viro, cui successisti. Videtur igitur mihi res non sine inquisitione prætermittenda, ne et homines perturbentur, et sycophantis materia sceleris præbeat. Si ergo ad hanc petitionis rationem provinciales sese obfirmare possunt adversus Christianos, ut etiam pro tribunali respondeant, illuc tantum sese vertant, non autem petitionibus aut solis utantur clamoribus. Multo enim magis convenit, si quis accusare velit,